
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Сентябрь 

 

Октябрь 

 

Ноябрь 

 

Декабрь 

 

Всего 

Русский язык    1 1     0   1  1    1 3 3 

Литературное чтение    1 1     0     0    1 1 2 

Математика    1 1     0     0    1 1 2 

Окружающий мир     0     0     0    1 1 1 

Иностранный язык     0     0     0    1 1 1 

Труд                      

Изобразительное 
искусство 

                     

Музыка                      

Физическая культура                      

3 классы 
Русский язык    1 1     0   1  1     0 2 

Литературное чтение    1 1     0     1    1 1 2 

Математика    1 1    1 1     0    1 1 3 

Окружающий мир     0     0     0    1 1 1 

Труд               0       

Иностранный язык     0    1 1     0     0 1 

Изобразительное 
искусство 

                     

Музыка                      

Физическая культура                      

4 классы 
Русский язык    1 1     0   1  1    1 1 3 

Литературное чтение    1 1    1 1     0    1 1 3 

Математика    1 1    1 1    1 1    1 1 4 

Окружающий мир     0     0     0    1 1 1 

Труд                      

Иностранный язык     0    1 1     0    1 1 2 

ОРКСЭ                      

Изобразительное 
искусство 

                     

Музыка                      

Физическая культура                      



ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Сентябрь 

 
Октябрь 
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Декабрь 

 
Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 

В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0

2
4

-2
0
2

5
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а 

5 классы 
Русский язык    1     1 1    1 1    1 1 3 

Литература                   1 1 1 

Иностранный язык    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Математика    1 1    1 1    1 1    1 1 3 

История                    0 0 

География                    0 0 

Биология                      

ОДНКНР                      

Труд                      

Изобразительное 

искусство 

                     

Музыка                      

Физическая культура                      

6 классы 

Русский язык    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Литература                   1 1 1 

Иностранный язык    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Математика         1 1         1 1 2 



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Сентябрь 

 
Октябрь 

 
Ноябрь 

 
Декабрь 

 
Всего 

История                   1 1 1 

Обществознание                   1 1 1 

География              1     1 2 2 

Биология     0                 

Изобразительное 

искусство 

                     

Музыка                      

Труд                      

Физическая культура                      

7 классы 
Русский язык    2 2    2 2    1 1    1 1 6 

Литература                   1 1 1 

Иностранный язык    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Алгебра         1 1           1 

Геометрия                     0 

Информатика    1                 1 

История                   1 1 1 

Обществознание                   2 2 2 

География                    0 0 

Биология     0                 

Физика         1          1 2 2 

Изобразительное 

искусство 

                     

Музыка                      

Технология                      

Физическая культура                      

8 классы 

Русский язык    1 1              1 1 2 

Литература     0     0     0     0 0 

Иностранный язык    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Алгебра              1 1    1 1 2 

Геометрия         1 1         1 1 2 

Информатика         1 1    1 1      2 

История                    0 0 



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Сентябрь 

 
Октябрь 

 
Ноябрь 

 
Декабрь 

 
Всего 

Обществознание                    0 0 

География                    0 0 

Биология     0                 

Физика                   1 1 1 

Химия              1 1      1 

Изобразительное 

искусство 

                     

Музыка                      

Труд                      

Физическая культура                      

ОБЗР                      

9 классы 

Русский язык    1 1              1 1 2 

Литература                   1 1 1 

Иностранный язык    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Алгебра         1 1         1 1 2 

Геометрия         1 1    1 1      2 

Информатика                   1 1 1 

История                      

Обществознание         1 1            

География         1           1 1 

Биология     0                 

Физика               1     1 1 

Химия    1 1    1 1           2 

Технология                      

Физическая культура                      

ОБЗР                      



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Сентябрь 

 
Октябрь 

 
Ноябрь 

 
Декабрь 

 
Всего 
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10 класс 
Русский язык    1      0    1       2 

Литература     0     0     0     0 0 

Иностранный язык     0    1 1    1 1    1 1  

Алгебра    1 1    1 1         1 1 3 

Геометрия                     0 

Информатика              1 1      1 

История                      

Обществознание                      

География                      

Биология                    0 0 

Физика     0                 

Химия              1 1     1 1 

Физическая культура                      

ОБЗР                      

11 классы 

Русский язык    1               1  2 



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Сентябрь 

 
Октябрь 

 
Ноябрь 

 
Декабрь 

 
Всего 

Литература    1               1  2 

Иностранный язык    0 0    1 1    1 1    1 1 3 

Математика    1 1    2 2    1 1    2 2 6 

Информатика                      

История              1 1     1 1 

Обществознание         1 1          1 1 

География                    0 0 

Биология     0                 

Физика         1 1         1 1 2 

Химия                   1 1 1 

Физическая культура                   1 1 1 

Индивидуальный 

проект 

                  1 1 1 

ОБЗР                      



ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

на II полугодие 2024/2025 учебного года 
 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 

Всего 
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1 классы 
Русский язык    1 1     0     0         1 1 5 135 3 

Литературное 

чтение 

    
0 

    
0 

    
0 

    
0 

    
1 1 3 

 
132 

 
2 

Математика     0    1 1     0   1  1    1 1 5 132 3 

Окружающий 

мир 

    
0 

    
0 

    
0 

    
0 

    
1 1 1 

 
66 

 
1 

Технология                             

Изобразительное 

искусство 

                            

Музыка                             

Физическая 

культура 

                            



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 

Всего 

2 классы 
Русский язык     

1 

 
1 

     
0 

     
0 

     
0 

    
1 

 
1 

 
5 

16 
8 

 
3 

Литературное 

чтение 

     

0 

     

0 

    

1 
 

1 

     

0 

    

1 
 

1 
 

4 
13 
6 

 
3 

Математика      
0 

    
0 

 
0 

    
1 

 
1 

   
1 

  
1 

    
1 

 
1 

 
5 

13 
6 

 
4 

Окружающий 

мир 

   

1 1 
    

0 
    

0 
    

0 
   

1 1 3 68 
 

4 
Иностранный 

язык 

(английский) 

    
 

0 

   
 

0 

 
0 

    
 

0 

   
 

0 

 
0 

   
 

1 

 
1 

 
2 

 
68 

 
2 

Технология                             

Изобразительное 

искусство 

                            

Музыка                             

Физическая 

культура 

                            

3 классы 
Русский язык      

0 

     
0 

    
1 

 
1 

     
0 

    
1 

 
1 

 
4 

16 
8 

 
2 

Литературное 

чтение 

    
0 

 
0 

     
0 

     
0 

    
0 

 
0 

    
1 

 
1 

 
3 

13 
6 

 
2 

Математика          
1 

 
1 

        
1 

  
1 

    
1 

 
1 

 
6 

13 
6 

 
5 

Окружающий 

мир 

    

0 
    

0 
    

0 
    

0 
   

1 1 2 68 
 

2 

Технология                             

Иностранный 

язык 

(английский) 

    
 

0 

    
 

0 

    
 

0 

   
 

1 

 
1 

    
 

0 

 
2 

 
68 

 
2 

Изобразительное 

искусство 

                            

Музыка                             



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 

Всего 

Физическая 

культура 

                            

4 классы 
Русский язык     

1 
 

1 

     

0 

     

0 
 

1 

    

1 

    
1 

 

3 
 

6 
16 
8 

 

4 
Литературное 

чтение 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

 
1 

   
0 

 
0 

    
1 

 
1 

 
8 

13 
6 

 
6 

Математика      
0 

    
1 

 
1 

      
1 

  
1 

      
1 

 
1 

 
7 

13 
6 

 
5 

Окружающий 

мир 

    
0 

    
1 1 

    
1 1 1 

   
1 

   
1 1 5 68 

 
7 

Технология                             

Иностранный 

язык 

(английский) 

    
 

0 

    
 

1 

 
1 

    
 

1 

 
1 

 
 

1 

   
 

1 

    
 

0 

 
4 

 
68 

 
1 

ОРКСЭ                             

Изобразительное 

искусство 

                            

Музыка                             

Физическая 

культура 

                            

 

 

 

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Январь 

 
Февраль 

 
Март 

 
Апрель 

 
Май 

 

Всего 



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Январь 

 
Февраль 

 
Март 

 
Апрель 

 
Май 

 

Всего 
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о
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о
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о
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о
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5 классы 
Русский язык          

1 

     
1 

  
1 

   
1 

     
1 

 
4 

 
7 

16 
5 

 
4 

Литература                         
1 

 
1 

 
2 

10 
2 

 
2 

Иностранный 

язык 
(английский) 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

     
1 

    
2 

 
4 

1 
0 

10 
2 

 
4 

Математика          
1 

 
1 

      
1 

   
1 

 
2 

    
1 

 
4 

 
7 

17 
0 

 
5 

История                     1    1 1 68 1 
География    1          1          1 3 3 34 8 
Биология                             

ОДНКНР                        1 1 1 34 2 
Технология                             



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Январь 

 
Февраль 

 
Март 

 
Апрель 

 
Май 

 

Всего 

Изобразитель 

ное 
искусство 

                            

Музыка                             

Физическая 
культура 

                            

6 классы 
Русский язык     

1 
 
1 

    
1 

 
1 

      
1 

   
1 

 
2 

    
1 

 
1 

1 
0 

20 
4 

 
5 

Литература                         
1 

 
1 

 
2 

10 
2 

 
2 

Иностранный 

язык 

(английский) 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

         
2 

 
2 

1 
0 

10 
2 

 
9.8 

Математика     
1 

 
1 

           
1 

   
1 

 
2 

    
1 

 
1 

 
6 

17 
0 

 
4 

История           1              1 2 68 2 
Обществозна 
ние 

        
1 

 
1 

            
1 3 4 34 1 

География         1          1  1   1 4 6 34 1 
Биология                             

Изобразитель 

ное 
искусство 

                            

Музыка                             

Технология                             

Физическая 
культура 

                            

7 классы 
Русский язык     

1 
 
1 

           
1 

    
1 

    
1 

 
1 

 
9 

13 
6 

 
7 

Литература                        1 1 2 68 3 
Иностранный 

язык 

(английский) 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

         
2 

 
2 

1 
0 

10 
2 

 
9.8 

Алгебра     
1 

 
1 

         
1 

 
1 

 
1 

    
1 

      
6 

10 
2 

 
6 

Геометрия    1 1         1 1         2 2 4 68 6 



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Январь 

 
Февраль 

 
Март 

 
Апрель 

 
Май 

 

Всего 

                             

В и С                             

Информатик 
а 

        
1 1 

        
1 1 

   
1 1 3 34 8 

История                1         2 2 68 2 
Обществозна 

ние 
               

1 
       

1 2 3 68 4 
География         1            1   2 4 4 68 5 
Биология                             

Физика                 1    1   1 3 5 68 7 
Изобразитель 

ное 

искусство 

                            

Музыка                             

Технология                             

Физическая 
культура 

                            

8 классы 
Русский язык     

1 
 
1 

           
1 

   
1 

 
2 

    
1 

 
1 

 
6 

10 
2 

 
5 

Литература    1 1              1 1      2 68 3 
Иностранный 

язык 

(английский) 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

         
2 

 
2 

1 
0 

10 
2 

 
9 

Алгебра                        1 1 2 34 6 
Геометрия         

1 1 
   

1 1 
        

2 2 6 68 8 
В и С                             

Информатик 
а 

        
1 1 

               
3 34 8 

История                     1    1 1 68 1 
Обществозна 
ние 

   
1 

              
1 

 
1 

   
3 3 34 8 

География    1               1  1    3 3 68 4 
Биология                             

Физика                 1   1 1    3 4 68 6 
Химия    1 1         1 1         1 1 4 68 6 
Изобразитель                             



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Январь 

 
Февраль 

 
Март 

 
Апрель 

 
Май 

 

Всего 

ное 
искусство 

                            

Музыка                             

Технология                             

Физическая 
культура 

                            

ОБЖ                             

9 классы 
Русский язык          

1 
 

1 

              
1 

 
1 

 
4 

10 
2 

 
4 

Литература               
1 

 
1 

    
2 

 
2 

      
4 

10 
2 

 
4 

Иностранный 

язык 
(английский) 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

    
1 

 
1 

         
2 

 
2 

1 
0 

10 
2 

 
9 

Алгебра                        1 1 1 34 3 
Геометрия    1 1              2 2    1 1 6 68 8 
Информатик 
а 

        
1 1 

               
2 34 5 

История              1          1 2 2 68 1 
Обществозна 
ние 

                       
1 1 2 34 5 

География    1               1     1 3 4 68 5 
Биология                             

Физика     

1 
 

1 

              

1 
 

1 
 

1 

    

3 
 

4 
10 
2 

 

4 
Химия         1 1              1 1 4 68 6 

Технология                             

Физическая 
культура 

                            

ОБЖ                             



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 

Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
е
н

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 
о

ц
ен

о
ч

н
ы

е
 п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
а
ти

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

В
се

г
о

 о
ц

е
н

о
ч

н
ы

х
 п

р
о

ц
е
д

у
р

 з
а

 2
0

2
4

-2
0
2

4
 

у
ч

е
б

н
ы

й
 г

о
д

 

 

К
о

л
-в

о
 ч

а
со

в
 п

о
 у

ч
е
б

н
о

м
у

 п
л

а
н

у
 

%
 с

о
о

т
н

о
ш

ен
и

е
 к

о
л

-в
а

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
х

 

п
р

о
ц

е
д

у
р

 к
 к

о
л

-в
у

 ч
а

со
в

 У
П

*
 

10 класс 
Русский язык    1 1                     3 34 9 
Литература     0     0     0     0      0   

Иностранный язык 

(английский) 

    
0 

   
1 1 

   
1 1 

   
0 0 

   
1 1 6 102 6 

Математика /алгебра    1 1    1 1    1 1    1 1    1 1 6 68 9 
Математика/геометрия         1 1         1 1      4 68 6 
Математика/В и С                   1 1      2 34 6 
Информатика    1 1                   1 1 2 34 6 
История         1 1         1 1    2 2 5 68 7 
Обществознание              1 1         1 1 2 34 6 
География                             

Биология                        1 1 1 68 1 
Физика                        1 1 1 34 2 
Астрономия                             



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 

Всего 

Химия    1 1              1 1     2 3 68 4 
Индивидуальный 

проект 

                  1 
1 

     
2 34 

 
1 

Физическая культура                             

ОБЖ                             

11 классы 

Русский язык     0              1 1      3 34 8 
Литература     0     0     0     0     0 2 102 2 
Иностранный язык     0    1 1    0 0    1 1    2 2 7 102 7 
Математика /алгебра    1 1    1 1    1 1    1 1    1 1 10 136 7 
Математика/геометрия         1 1                   

Математика/В и С                   1 1         

Информатика    1 1              1 1    1 1 4 68 6 
История                             

Обществознание    1 1                     2 68 2 
География                        1 1 2 68 2 
Биология                         0 0 34 0 
Физика                             

Химия    1 1              1 1     2 4 68 5 
Физическая культура                   1 1      2 34 1 

ОБЖ                             

                             

 


